информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

26.10.2023 г.                                    с. Тесь                                               № 37

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                              с. Тесь                                                                  № 117-рс

О внесении изменений в решение Тесинского сельского Совета депутатов от 06.06.2016 № 34-рс (в редакции от 20.06.2018 № 94-рс) «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования в границах Тесинского сельсовета»

      В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 24 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Тесинского сельского  Совета депутатов от 06.06.2016 № 34-рс (в редакции от 20.06.2018 № 94-рс) «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования в границах Тесинского сельсовета» следующие изменения:
   1.1. Пункт 2.14 раздела 2 «Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края», читать в следующей редакции:
    «2.14. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»
    2.  Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Тесинского
сельского Совета депутатов                                                                                                                   Д.В. Соболева

Глава  Тесинского сельсовета                                                                                                             А. А. Зотов

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023г.                                                                       с. Тесь                                                                        № 118-рс

О внесении изменений в решение Тесинского сельского Совета депутатов от 27.09.2019 № 129-рс «Об утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего  муниципальную  должность в связи с утратой доверия  (в редакции от 24.03.2020 № 148-рс, от 01.10.2020 № 07-рс)»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,24 Устава  Тесинского  сельсовета Минусинского района Красноярского края,  Тесинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тесинского сельского  Совета депутатов от 27.09.2019 № 129-рс «Об утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего  муниципальную  должность в связи с утратой доверия  (в редакции от 24.03.2020 № 148-рс, от 01.10.2020 № 07-рс)» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 «Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ "О противодействии коррупции", подпункты 1 и 2 читать в следующей редакции:
 «1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Тесинского
сельского Совета депутатов Д.В. Соболеву.
3.  Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Тесинского
[bookmark: RANGE!A1:F20]сельского Совета депутатов                                                                                                                                 Д.В. Соболева

Глава  Тесинского сельсовета                                                                                                                              А. А. Зотов

[bookmark: _GoBack]

                                                          Вестник сельсовета
                       Учредитель: администрация Тесинского сельсовета
                                                          Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,
                                                                с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,
                                                                       Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                           Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно